
Medlemsbrev Nr.3  

  

Kära stödmedlemmar!  

Så här i slutet av det år då vi bildat Kulturförsvaret Ideell Förening beroende på att vi som 

bildat föreningen känner en stor oro över hur konsten, kulturen och folkbildningen står under 

attack från flera håll, så vill jag ändå peka på några ljuspunkter.  

I slutet av förra året, i november 2023 gjordes en undersökning på uppdrag av Kungliga 

Operan som visade på att endast två av tio personer vill ha besparingar på kulturen. Det hör 

vi sällan något om i debatten. Det blev en liten notis på Aftonbladet Nöje då.   

Varför inte en stor fet rubrik på förstasidan? Varför slogs det inte upp stort över hela linjen i 

press och media med uppföljande intervjuer?   

  

Likaså kom i förra veckan uppgifter om att försäljningen av barnböcker ökat nu inför julen på 

Ad Libris. På begagnatmarknaden så mycket som 20%.  

Det anses bero på att en ny föräldrageneration ser det som så viktigt att barnen läser och blir 

lästa för. Glada nyheter med tanke på att politiker oroar sig för läskunnigheten. Men, 

rubrikerna uteblir.  

Det finns mycket att oroa sig för. Javisst, men vi tar med oss dessa siffror som råg i ryggen för 

det arbete som ligger framför oss. Suzanne Osten lämnade oss, men hennes inställning att vi 

måste fortsätta slåss för konsten, framför allt för barns och ungas rätt, den lever kvar.  

  

  

Kulturförsvarets styrelse kommer att delta i eventet Folk och Kultur i Eskilstuna den 5 -7 

februari under programpunkten MEGAFON, den 6 februari kl. 16.20 – 16.25.   

Vi får då möjlighet att presentera verksamheten och hoppas kunna knyta kontakter av vikt för 

framtiden. Läs mer om detta på vår hemsida. https://kulturforsvaret.se/   

  

Vi för fortsatt samtal med Västra Götalandsregionen om finansiering och med 

bildningsförbundet SENSUS om samarbete.   

  

Vi har ett tema som vi utgår ifrån.   

  

”Demokratins betydelse för konsten och kulturen  

 – konstens och kulturens betydelse för demokratin”  
  

Utifrån den devisen har vi bildat två arbetsgrupper, en under ledning av Christer Nilson som 

diskuterar ett antal fysiska arrangemang bland annat i samarbete med Angereds Teater/Blå  

Stället.   

Ett arrangemang som diskuteras är, ett mindre en-dags-seminarium på hösten 2024 och 

senare ett större våren 2026-inför valet, något vi kallar en KULTURTRIBUNAL, vars syfte är att 

lyfta Konsten och Kulturen för den allmänna opinionen och särskilt gentemot de politiska 

partierna, i förhoppning om att dessa frågor ska får en större betydelse i valrörelsen! Ett 

större arrangemang, till exempel ute på Gothenburg Filmstudios, alternativt Blå Stället, i 

samarbete med dem och Angereds Teater, kanske i april, som blir en slags manifestation med 
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talare, forskare, opinionsbildare, föreläsningar, debatter, kulturprogram, musik, dans, film, 

alltså en bred kulturmanifestation som också väcker de viktigaste frågorna om konstens och 

kulturens villkor samt demokratin och yttrandefriheten.  

  

En arbetsgrupp under ledning av Ulla Berg Svedin/Lars Berg planerar en fortsättning på det 

digitala utbud som Kulturförsvaret ursprungligen bygger på. Vad vi kallar en  

”Mediaplattform”. Där de pod-intervjuer som finns och de som produceras hädanefter ska 

ligga, men även artiklar och filmer som vi själva producerar. D.v.s. när vi arrangerar fysiska 

evenemang så kan vi filma och lägga ut i efterhand för att tillgängliggöra evenemangen för de 

som inte bor i Västsverige.   

Dokumentation av konst och kultur i Sverige  

Vi planerar även att, efter årsskiftet, be om korta filmer från kulturverksamhet som bedrivs 

runtom i landet och som inte syns så mycket i press och media, dels för att visa på allt som 

görs och som uppfyller målen i de vackert formulerade kulturplanerna både inom det fria 

professionella fältet och inom folkbildningen. Dels för att mycket av det hotas då anslagen 

dras ned/in. Vi återkommer med instruktioner om i vilka format vi vill ha dessa filmer.   

  

Kulturella orosanmälningar  

Många verksamheter tvingas skära ned, hotas av indragna anslag, får höjda hyror och tvingas 

dra ned på personal samtidigt som kraven på dokumentation ökar. Vi vill samla in 

uppgifterna, sammanställa dem och, i bästa fall, koppla in forskare för att bearbeta 

materialet.   

I vilket fall som helst vill vi rapportera och använda informationen från båda dessa rubriker i 

artiklar och debatter inför valet 2026 då vi tänker arbeta för att ge konsten, kulturen och 

folkbildningen dess rättmätiga plats i den politiska debatten.   

  

Här är ni, våra stödmedlemmar, viktiga samarbetspartners.   

Ni är också viktiga i arbetet för att sprida kunskapen om att vi finns och behövs.  Sprid 

gärna i era sociala medier och till era vänner att ni är stödmedlemmar och att 

möjligheten finna att gå med i arbetet.  

  

En gång utgjorde andelen för kulturen 1% av statsbudgeten, vi som arbetade kulturpolitiskt 

då krävde att den siffran skulle dubblas. Nu är den 0.65%, den sämsta på 20 år.  Vi brukade 

säga då, att andelen som gick till kultur motsvarade felräkningspengar i försvarsbudgeten. 

Nu har försvarsbudgeten mer än dubblats, den motsvarar 2.2% av BNP, ingen såg några 

problem med det!   

I går kom besked från Donald Trump att han tänker kräva att NATO-medlemsländernas  avgift 

ska vara 5% av statsbudgeten. Det blir intressant att se svaret på den frågan från vår regering. 

Klart är att  

  

  

”Vi måste höja våra röster för att höras!”  
  



Vi tackar för i år och önskar er alla En God Jul och Ett gott Nytt År!  
  
Styrelsen/  

Ulla  

  


